
令和３年１２月吉日 

ご入居者 ご家族 各位 

芙蓉商事株式会社 

アビタシオン鎌ケ谷 

 

 年末年始の新型コロナウイルス感染防止策につきまして  

 

拝啓 時下 ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、国内でも希望者へのワクチン接種についておおむね終盤を迎えていると考えられ、

政府の検討会でも「緊急事態宣言中であっても(認証店においては)会食制限についてはな

くす」ことで分科会から了承を得るなど経済活動を再開するため、世の中も徐々に変化をと

げてきております。一方で、抗体減少による３回目のワクチン接種の開始やインフルエンザ

の感染拡大予想など、新型コロナウイルスを含む感染症への予断はまだまだ許しません。 

つきましては以下の通り年末年始における新型コロナウイルス感染防止策につきまして

りご案内いたします。 

共同生活をされている他ご入居者様やそのご家族の命をできる最高基準の対策で最大限

にお守りしたいと考えておりますため、引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

※令和３年１１月２２日時点における決定です。 

今後感染拡大が確認された場合はこの限りではございませんのでご了承くだ

さい。 

◆対面面会について（要事前予約） 

 人 数：ご入居者様を含め４名（ご家族様）のみ 

時 間：３０分まで 

場 所：相談室、会議室 

◆外出について 

＊12/25～1/10までの外出は人口密集が予想されるためできるだけお控えください。 

やむを得ない場合 

・必ずマスク着用の上、3密を避けて行動ください。 

・飲食を伴う外出は引続きお控えください。 

 ・行先を受付に申し出、3時間以内としてください。 

・体調がすぐれない場合はご遠慮ください。 



 

◆外泊について 

＊12/25～1/10 までの外泊は人流が増えることが予想されるためできるだけお控えくだ

さい。 

やむを得ない場合 

・越県を伴わないご家族宅のみの宿泊をお願いいたします。 

・宿泊先のご家族様におかれましては 2 週間前より体調管理いただき、体調不良がござ

いましたら中止ください。また 72時間以内の PCR検査陰性証明をご提出ください。 

・ご親戚の集まりについては大人数・長時間になりませんようお願いします。 

・３泊４日以上は帰設前に外部医療機関による PCR 検査の実施、陰性をご確認のうえ帰

設ください。 

・２泊３日までは帰設後居室にて 24時間お過ごしいただき、抗原検査陰性を以って通常

の生活にてお過ごしいただきます。 

・外泊期間中、ご入居者様またはご家族の陽性発覚・ご入居者様またはご家族様が濃厚接

触者となられた場合は帰設前にご連絡いただき、帰設をできるだけお控えください。 

以上 

 


